é‘fiﬁé‘{h comune di Fiumalbo
\4&\@# provincia di modena

Fiumalbo li, 17-03-2020

OGGETTO: ORDINANZA N. 6

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE IN MERITO ALL'OBB LIGO DI
COMUNICAZIONE DI INGRESSO E SOGGIORNO NEL TERRITORIO COMUNALE

IL SINDACO

Visto il D.P.C.M. del 04 Marzo2020;
Visto il D.P.C.M. del 08 Marzo 2020;
Visto il D.P.C.M. del 09 Marzo 2020;
Visto il D.P.C.M. del 11 Marzo 2020

recanti le misure per il contenimento ed il contrasto del diffondersi del virus COVID-19 sull'intero
territorio nazionale;

CONSIDERATO che il Comune di Fiumalbo € territorio ad alta vocazione turistica e con una forte
presenza di seconde case;

Ritenuto opportuno, in applicazione del principio di precauzione, creare le condizioni piu opportune
per la corretta applicazione dei summenzionati decreti, in particolare il rispetto dell'obbligo di non
spostamento se non per comprovate esigenze;

VISTI

e L’articolo 50 del D.lgs. 18-08-2000 n.267 e s.m.i.;

» Le normative di legge che attribuiscono al Sindaco le competenze in qualita di Autorita
sanitaria locale in materia di igiene e sanita pubblica;

» | vari provvedimenti restrittivi gia assunti dal Ministero della Salute e dalla Regione Emilia
Romagna;

e L'articolo 54 del D.Igs. 267/2000 e s.m.i.;

RICHIAMATA
* La propria ordinanza nr. 4 del 24.02.2020;

al fine di predisporre le misure necessarie
ORDINA

Entro la propria competenza territoriale e con effetto immediato

Paginaldi 4



é‘fﬁ'ﬁ‘{h comune di Fiumalbo
\”&\@# provincia di modena

» ai proprietari e gestori di attivita ricettive, alberghiere ed extra alberghiere, di comunicare
immediatamente ai propri utenti che abbiano fatto ingresso nel Comune di Fiumalbo a far
data dall'11.03.2020 l'obbligo di segnalare IMMEDIATAMENTE la propria presenza sul
territorio alle autorita sanitarie territoriali e al Comando di Polizia Locale al numero
329/3814903 o alla Stazione dei Carabinieri di Pievepelago per le verifiche di competenza;

» atutti i soggetti NON residenti o residenti ma domiciliati altrove che abbiano fatto ingresso
nel Comune di Fiumalbo a far data dal 11.03.2020 [l'obbligo di segnalare
IMMEDIATAMENTE la propria presenza sul territorio alle autorita sanitarie territoriali e al
comando di Polizia Locale al numero 329/3814903 o alla Stazione dei Carabinieri di

Pievepelago per le verifiche di competenza;

* ai proprietari e/o gestori di negozi di commercio al dettaglio e di imprese di servizio, per le
guali e ancora consentita l'attivita ai sensi dei citati decreti, di SEGNALARE
IMMEDIATAMENTE al Comando di Polizia Locale al numero 329/3814903 o alla Stazione
dei Carabinieri di Pievepelago l'accesso o la chiamata di utenti NON residenti o residenti
nel Comune di Fiumalbo, ma domiciliati altrove, al fine di espletare le opportune verifiche,

informando gli stessi utenti di tale obbligo;

e A TUTTI COLORO CHE HANNO FATTO INGRESSO NEL TERRITORIO COMUNALE A
FAR DATA DALL'11/03/2020, NON residenti o residenti nel Comune di Fiumalbo, ma
domiciliati altrove, DI COMPILARE L'ALLEGATA AUTOCERTICAZIONE E DI INVIARLA
ALLA MAIL segreteria@comune.fiumabo.mo.it, o al FAX nr. 0536 73074 e di mostrarla alle

forze di polizia incaricate di svolgere gli opportuni controlli;

Il presente provvedimento ha valenza da oggi 17/marzo/2020 sino a revoca.

DISPONE

* che la presente Ordinanza venga affissa allalbo Pretorio Comunale e che venga

stabilmente pubblicata sul sito ufficiale del Comune e ne sia data adeguata pubblicita;

* che la presente ordinanza sia trasmessa, per gli adempimenti di competenza ed opportuna

conoscenza:

- alla Prefettura di Modena;

- al Corpo Unico di Polizia Municipale del Frignano;
- alla Stazione Carabinieri di Pievepelago;

- alle autorita sanitarie competenti.

* Che la presente ordinanza venga resa nota a tutti i cittadini anche attraverso gli organi di
informazione e l'affissione in tutti le bacheche del territorio e presso le attivita di commercio

al dettaglio operanti, per garantirne la tempestiva divulgazione;

* Che il modulo di autocerticazione sia reso disponibile sul sito del comune di Fiumalbo ed

allegato alla presente ordinanza;

Gli agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza e del
rispetto della presente Ordinanza per quanto di competenza.

Contro la presente & ammesso ricorso al T.A.R. competente per territorio entro 60 gg., ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.
Pagina2di 4



f"ﬁﬁi‘{h comune di Fiumalbo
\J&\@# provincia di modena

S| PREAVVERTE che, in caso di inottemperanza, si provvedera in via sostitutiva e in danno dei
soggetti inadempienti ed al conseguente recupero delle spese sostenute dal Comune.

DISPONE altresi, per il caso di inottemperanza, l'inoltro della denuncia all’Autorita giudiziaria ai
sensi dell’art. 650 del codice penale

Pagina3di 4



i

§£\ comune di Fiumalbo

72
NN
Bt
i)
B

/ — T‘l: ﬁ - - .
%‘:# provincia di modena

=\
via capitano coppi 2 P.I. 00627060361
41022 Fiumalbo (Mo) C.F. 83000910360
Tel. 0536 73922 orario di apertura:
Fax 0536 73074 da Lunedi a sabato
www.fiumalbo.info dalle 8.30 alle 13.00

IL SINDACO

Nizzi Alessio



